

**Dotyczy postępowania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW GMIN SKUPIONYCH W GRUPIE ZAKUPOWEJ KALETY I ICH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH”**

**Znak sprawy: WSiRG.700.ZE.OK.2020.A.B.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Pzp) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (pytania przedstawione w brzmieniu, w jakim otrzymał je Zamawiający). Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje wyjaśnienia odnoszące się do pytań zadanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 1.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź 1.**

Niniejszym informuję, że podane parametry dystrybucyjne są zgodne z danymi przekazanymi przez Zamawiających.

**Pytanie 2.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy objekty oświetlenia ulicznego mają zostać wyodrębnione na oddzielnej fakturze dla poszczególnych Zamawiających (w ramach jednego numeru NIP).

**Odpowiedź 2.**

- a. Zamawiający oczekuje stworzenia subkonta dla każdego Odbiorcy przyporządkowanego określone Nabywcy. Równocześnie oczekiwaniem zamawiającego jest otrzymywanie dla określonego terminu rozliczeniowego jednej faktury obejmującej wszystkie ppe przyporządkowane danemu Odbiorcy.
- b. Załącznik nr 5 do SIWZ nie zawiera punktów oświetlenia przestrzeni publicznej.

**Pytanie 3.**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

**Odpowiedź 3.**

Okresy rozliczeniowe z OSD są prowadzone zgodnie z taryfą OSD.

Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź 4.

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w ramach wymiany korespondencji drogą poczty tradycyjnej lub kurierskiej

Pytanie 5.

Dotyczy § 2 ust. 2 Wzoru umowy, zdanie drugie. Informujemy, iż na dzień dzisiejszy zgłoszenia zmiany sprzedawcy wysłane są w postaci elektronicznej na Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta, nie funkcjonuje forma papierowa. Wobec powyższego zwracamy się o doprecyzowanie lub dopuszczenie możliwości przesłania skanu wydruku z platformy elektronicznej, dokonanego zgłoszenia.

Odpowiedź 5.

Załącznik nr 4 do SIWZ par. 2, ust. 2 pozostanie w dotychczasowym brzmieniu zdania drugiego:

Na dowód dotrzymania terminu zgłoszenia Wykonawca prześle Nabywcy skan dokonanego zgłoszenia dla wszystkich ppe wymienionych w załączniku nr 1 do umowy lub oświadczenie o wykonaniu wymaganych czynności.

Pytanie 6.

Dotyczy § 7 ust. 6 Wzoru umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów: „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury.”

Odpowiedź 6.

Załącznik nr 4, par. 7, ust. 6 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 7 .

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź 7.

Zamawiający dysponuje prawem do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 8.

Dotyczy§ 6 ust. 5 - Załącznik nr 4 do SIWZ wzór umowy. Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać

Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

Odpowiedź 8.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wskazał w dokumentacji rozliczeniowej informacje o zużyciu pozyskane od OSD, które Zamawiający może skonfrontować z danymi o zużyciu energii elektrycznej i sposobie akwizycji danych pozyskanymi bezpośrednio od OSD.

Zamawiający nie dopuszcza do sytuacji, w której Wykonawca samodzielnie dokonuje szacowania zużycia energii.

Pytanie 9.

Dotyczy Rozdziału III SIWZ ust. 5 pkt. 3 oraz ust 6 pkt. 22. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie odniesienia do terminów stosowanych w OSD. Proponujemy pozostawienie zapisu: „Rozliczenia za dostarczoną energią elektryczną dokonywane będą wg ceny jednostkowej netto zawartej w ofercie.”

Odpowiedź 9.

Rozdział III SIWZ ust. 5 pkt. 3 oraz ust 6 pkt. 22 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 10.

Dotyczy § 7 ust. 1 Załącznik nr 4 do SIWZ wzór umowy . Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 10.

Zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie.

Pytanie 11.

Dotyczy § 8 ust. 5 - Załącznik nr 4 do SIWZ wzór umowy. Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin na przedłożenie dokumentów może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowego obowiązku, prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu lub modyfikację słów do treści „niezwłocznie”.

Odpowiedź 11.

Załącznik nr 4 do SIWZ, par. 8 ust. 5 pozostanie bez zmiany. Dla sytuacji, których wskazane terminy dotyczą, termin „niezwłocznie” nie jest terminem jednoznacznym. W dobie obecnych technologii przesłanie stosownej informacji w terminach wskazanych jest możliwe.

Pytanie 12.

Dotyczy § 8 ust. 9 d), e) oraz f)- Załącznik nr 4 do SIWZ wzór umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie

Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego. Ponadto zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 12.

Załącznik nr 4 do SIWZ, par. 8 ust. 9, lit. d), e) oraz f) pozostaną bez zmiany. Zgodnie z IRiESD kwestie związane z weryfikacją i jej ewentualnie negatywnym skutkiem wymagają współpracy odpowiednio upoważnionego wykonawcy i zamawiającego. Wskazanie tego powodu nie stanowi o przyczynie leżącej po stronie Wykonawcy. Winą będzie brak wejścia umowy w życie dla określonego ppe, gdy Wykonawca nie poinformuje Zamawiającego o negatywnej weryfikacji lub po otrzymaniu od Zamawiającego wyjaśnienia w terminie do 5 dni od dnia uzyskania z ODS informacji o negatywnej weryfikacji nie wykona w stosunku do OSD stosownej czynności wyjaśniającej lub zmieniającej pierwotną informację, która mogła by skutkować weryfikacją pozytywną.

MIASTO KALETY  
ul. Żwirki i Wigury 2  
42-660 Kalety  
tel. 34 352-76-30, fax 34 352-76-35  
NIP 645-25-00-852 REGON 151299755

BURMISTRZ  
Miasta Kalety  
*mgr Klaudiusz Kandzia*